
VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ HLASOVÁNÍ 

V MÍSTNÍM REFERENDU MĚSTA BĚLÁ POD BEZDĚZEM KONANÉHO DNE 7. A 8. ČERVNA 2024 

 

V Bělé pod Bezdězem proběhlo na základě usnesení ZM č. 33/2024 ve dnech 7. a 8. června 2024 hlasování 

v MÍSTNÍM REFERENDU. 

Místní komise ve složení: Mgr. Petra Horčičková, předsedkyně komise, Ing. Jana Vltavská, místopředsedkyně komise, 

Mgr. Jana Šťastná, členka komise a Dana Vandlíčková, DiS., zapisovatelka vyhlašuje tímto výsledky hlasování 

v místním referendu. 

Počet hlasovacích okrsků ve městě Bělá pod Bezdězem:  5 

Počet okrskových komisí, které předaly výsledek hlasování: 5 

Celkový počet oprávněných osob zapsaných v obci ve výpisech ze seznamu oprávněných osob:  3.704 

Celkový počet oprávněných osob, kterým byly vydány hlasovací lístky a úřední obálky: 1.693 

Celkový počet odevzdaných úředních obálek: 1.668 

Dle § 48 odst.1 zákona č. 22/2004 Sb. Zákon o místním referendu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů je k platnosti v místním referendu třeba účasti alespoň 35 % oprávněných osob zapsaných v seznamech 

oprávněných osob.  

Počet oprávněných osob, kterým byly vydány hlasovací lístky a obálky byl 1.693 z celkového počtu 3.704 oprávněných 

osob zapsaných ve výpisech ze seznamu oprávněných osob, což je 45,71 %.  

Místní referendum je platné. 

Otázka položená v místním referendu: 

Souhlasíte, aby Město Bělá pod Bezdězem zrealizovalo v termínu do 31.10.2026 prodej pozemku p.č. 56/1 v k.ú. 

Vrchbělá za účelem rozvoje průmyslového areálu Vazačka? 

 Počet hlasů % ze 
zúčastněných 

voličů 

% ze všech 
voličů 

Celkový počet platných hlasů 
 

1645 --- --- 

Celkový počet platných hlasů s odpovědí „ANO“ 
 

223 13,17 6,02 

Celkový počet platných hlasů s odpovědí „NE“ 
 

1403 82,87 37,88 

Celkový počet oprávněných osob, které neoznačily 
křížkem žádnou odpověď na otázku a zdržely se tak 
hlasování  

17 1,00 0,46 

 

Pro odpověď NE hlasovalo 1.403 osob, což je 82,87 % oprávněných osob, které se místního referenda zúčastnily, a 

zároveň 37,88 % oprávněných osob, zapsaných v seznamech oprávněných osob. 

Rozhodnutí v místním referendu je závazné, hlasovala-li pro ně nadpoloviční většina oprávněných osob, které se 
místního referenda zúčastnily, a alespoň 25 % oprávněných osob zapsaných v seznamech oprávněných osob. 
 

Rozhodnutí v referendu je závazné. 


